«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2020 г. № 162

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на территории городского округа

«Город Козьмодемьянск»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на территории городского округа
«Город Козьмодемьянск», в соответствии со статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа
«Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень водных объектов для массового отдыха людей
на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» (приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии по проверке готовности пляжа на реке
Волга к купальному сезону 2020 года (приложение № 2).

3. Утвердить сроки купального сезона, продолжительность работы пляжа,
спасательной станции и постов на летний период 2020 года (приложение № 3).

4. Утвердить план – график обеспечения безопасности людей на пляже
на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» (приложение № 4).

5. Утвердить перечень водных объектов, запрещенных для массового
отдыха людей на территории городского округа «Город Козьмодемьянск»
(приложение № 5).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Козьмодемьянска.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте.

Мэр города Козьмодемьянска      М. Козлов

Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»
от 14 мая 2020 года № 162

Перечень

водных объектов для массового отдыха людей на территории
городского округа «Город Козьмодемьянск»

Наименование
пляжа

Месторасположение Площадь
(кв.м.)

Ответственный за
оборудование и

санитарное состояние

Городской пляж река Волга,
в восточной части

кадастрового
квартала

12:17:01 19 0001

2400 главный специалист
отдела архитектуры,
градостроительства и

по ГО и ЧС
администрации

городской округа
«Город

Козьмодемьянск»

______________

Приложение № 2

к постановлению администрации
городского округа

«Город Козьмодемьянск»
от 14 мая 2020 года № 162

СОСТАВ
Комиссии по проверке готовности пляжа на реке Волга

на территории городского округа «Город Козьмодемьянск»
к летнему купальному сезону 2020 года

Инаков В.В. - первый заместитель мэра города
Козьмодемьянска, председатель комиссии

Члены комиссии
Сидоров Н.М. - главный врач ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская

МБ» (по согласованию)
Федоров О.А. - начальник Козьмодемьянского участка АСГ ГБУ

РМЭ «МАСС» (по согласованию)
Камаев А.С. - начальник полиции МО МВД России

«Козьмодемьянский» (по согласованию)
Шулепов Ю.А. - главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Республике Марий Эл» по
Горномарийскому району (по согласованию)

Пономарев А.С. - старший государственный инспектор
Козьмодемьянского инспекторского участка
ГИМС МЧС России по Республике Марий Эл (по
согласованию)

Наумова О.А. - главный специалист отдела архитектуры,
градостроительства и по ГО и ЧС

_____________________

Приложение № 3
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»
от 14 мая 2020 года № 162

Сроки
купального сезона, продолжительность работы пляжа,

спасательной станции и постов на водоемах на территории городского
округа «Город Козьмодемьянск» на летний период 2020 года

1. Сроки купального сезона на водоемах на территории городского округа
«Город Козьмодемьянск» на летний период 2020 года:

Начало купального сезона – 8 июня 2020 года.
Закрытие купального сезона – 6 августа 2020 года.

2. Время работы пляжа, спасательной станции и постов на реке Волге на

летний период 2020 года:

Начало работы – 10 ч. 00 мин.
Окончание работы – 20 ч. 00 мин.

Приложение № 4
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»
от 14 мая 2020 года № 162

План – график
обеспечения безопасности людей на водоемах на территории городского

округа «Город Козьмодемьянск» на летний период 2020 года

№
п/п

Наименование
Мероприятий

Срок исполнения Ответственный
за исполнение

1. Организация пропаганды обеспечения
безопасности людей на водных объектах

постоянно Гл. специалист по ГО
и ЧС

2. Проведение в общеобразовательных
учреждениях «месячника по соблюдению
правил безопасности на воде»

май – июнь Отдел образования
администрации

 «ГО «Город
Козьмодемьянск»

3. Обследование дна пляжа водолазами и
очищения от водных растений, коряг,
камней, стекла

май – июнь  ООО «Марийский
подводник»

(по согласованию)
4. Лабораторное исследование проб воды в

районе пляжа
не менее 2-х раз в

месяц
Филиал центра

гигиены и
эпидемиологии в РМЭ
по Горномарийскому

району
(по согласованию)

5. Техническое освидетельствование пляжа до 1 июня Комиссия по проверке
пляжа

6. Выставление спасательных постов для
предупреждения несчастных случаев и
оказания помощи терпящим бедствие на
воде

в течение
купального сезона

ГБУ РМЭ «МАСС»
 (по согласованию)

7. Организация оперативных постов по
поддержанию общественного порядка

в течение
купального сезона

МО МВД
«Козьмодемьянский»

8. Организация дежурства медицинского
персонала и санитарных машин для
оказания медицинской помощи
пострадавшим на воде

в течение
купального сезона

ГБУ РМЭ
«Козьмодемьянская

МБ»
(по согласованию)

9. Организация торговли в течение
купального сезона

Заместитель мэра
по экономическим

вопросам
Дружинина О.В.

10. Установить на берегу реки Волги
запрещающие знаки и предупреждающие
аншлаги «Купание запрещено» вблизи
мест, опасных и запрещенных для
купания

до 30 мая МУП
«Городское
хозяйство»

__________________

Приложение № 5
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»
от 14 мая 2020 года № 162

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на водных объектах, запрещенных для массового отдыха людей

на территории городского округа «Город Козьмодемьянск»

1. От начала береговой дамбы (район 3 микрорайон) до городского пляжа.
2. От места расположения городского пляжа до нижнего затона (район

территории ОАО «Порт Козьмодемьянск»).

____________

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ